
Výlet do ZOO 

Zoo, to je jenom zkratka areálu pro zvířátka. Má výběhy, také klece.  
Pro nás všechny je to přece zoologická zahrada. Být v ní, to je paráda. 

    Zvíře, to je živočich. Jistě znáš mnoho z nich – někteří si ve vodě 
plavou, jiní chodí pěšky trávou nebo rychle běhají, další třeba létají… 

Víš, které zvířátko plave? (kapr, delfín, krokodýl, vodní had, …). 

Znáš zvířátko, které chodí ?( pes, kočka, medvěd, liška, opice, lev, 
slon, žirafa, velbloud…). 

Znáš zvířátko, které létá? (papoušek, páv,sova, vlaštovka, vrabec, 
čáp…). 

Povídej si o tom, zda jsi byla v ZOO a jaká zvířátka jsi tam slyšela. 

v zoologické zahradě můžeme vidět zvířata, která žijí na jiných 
místech naší zeměkoule nebo zvířata, která už v přírodě vyhynula? 

Víš, jak se máme chovat v ZOO? 

 Můžeme křičet jako na lesy?   

 Můžeme bez dovolení krmit zvířata? 

Vždy se chováme se tiše a zvířata bez dovolení nekrmíme. 

Poslechni si zvířátka ze ZOO https://www.youtube.com/watch?v=qyat_qUaQXI 

https://www.youtube.com/watch?v=4lFOTzEy6Eg 

      

 

   

 



 

 


